SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DABAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ERRATA 2

EDITAL n.º 011/2023-PRPPG - BOLSA PARA CAPACITAÇÃO NO EXTERIOR

CAPES/PRINT/UFBA  2023

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, torna público a errata 2  do edital

para concessão de bolsas para Capacitação no Exterior.

1. CRONOGRAMA PARA SOLICITAÇÕES

Etapa Período

Lançamento do Edital 26 de maio de 2023

Período de envio a PRPPG das propostas
aprovadas (sistema SAPI)

Até 30 de junho de 2023

Resultado parcial Até 07 de julho de 2023

Recurso Até 10 e 11 de julho de 2023

Resultado Final 12 de julho de 2023

17 de julho de 2023

Certificado de Proficiência Linguística Até 28 de agosto de 2023 para o
primeiro período de indicação

Até 05 de janeiro de 2024 para o
segundo período de indicação

Salvador, 15 de junho de 2023

Ronaldo Lopes Oliveira
Presidente do Comitê Gestor

CAPES PrInt/UFBA